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Podróżnik, a może jednak bardziej pielgrzym? Marek Kamiński opowiadał o swojej życiowej
drodze i filozofii oraz odpowiadał na pytania mieszkańców w Lubawie.

Poniedziałkowe spotkanie, zorganizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Lubawie oraz
Miejski Ośrodek Kultury w Lubawie w ramach działań Dyskusyjnego Klubu Książki, przyciągnęło
licznych zainteresowanych mieszkańców.

Marek Kamiński z pewnością ma co opowiadać, bo - wśród wielu innych wyczynów - jako pierwszy
człowiek w historii zdobył w jednym roku oba bieguny Ziemi. Było to w 1995 roku - wówczas,
bez pomocy z zewnątrz, spełnił swoje wielkie marzenie, zapisując się w historii polarnictwa. W 2004
roku powtórzył ten wyczyn z niepełnosprawnym Jankiem Melą. 16-letni wówczas Mela stał się



najmłodszym w historii człowiekiem i jednocześnie pierwszym niepełnosprawnym, który zdobył dwa
bieguny Ziemi w jednym roku.

Kamiński podjął też wiele innych wyzwań, m.in. pokonał pieszo, pielgrzymując do Santiago de
Compostela, całą drogę św. Jakuba, co zajęło 4 miesiące oraz jako pierwszy zimą przepłynął
Wisłę kajakiem. To też autor 13 książek, przedsiębiorca i innowator, mentor, założyciel Life Plan
Academy i Kaminski Academy - organizacji, które edukują i wspierają w rozwoju zawodowym,
rodzinnym i osobistym.

W Lubawie dzielił się swoją życiową filozofią.

- Jeżeli chcemy tylko zostać z sukcesem, który już
osiągnęliśmy, kurczowo się go trzymać, a nie
wyznaczamy sobie kolejnych celów, to życie może nas
"zdryfować". Życie płynie, dlatego aby nie
"zdryfować", potrzebujemy wyznaczać sobie wciąż
nowe cele - mówił.

I przestrzegał:

Największą pułapką jest porównywanie się z innymi.
Zaczynamy za dużo myśleć o tym, co robią inni.
Przyglądamy się ludziom sukcesu, ale tak naprawdę
nie wiemy, jak wygląda ich życie. Tymczasem wielu
ludzi ma wiele rzeczy, których inni im zazdroszczą, a
wciąż czegoś im brakuje. Trzeba wiedzieć, co jest dla
nas ważne i po prostu "obcinać" te rzeczy, które nie
są ważne. Bywa tak, że nie doceniamy rodziny,
możemy ją stracić i już nigdy nie odzyskać. Niewiele
jest w życiu rzeczy tak naprawdę ważnych i myślę, że
na nich warto się skupić.

Spotkanie poprowadziła pani Teresa Marchlewska z Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lubawie. Wiele
pytań do gościa miała nie tylko prowadząca, ale też sami uczestnicy.
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